
ご飯に

味噌汁に

カレーに

牛乳やヨーグルトに混ぜて

保存料・着色料
いっさい無添加

保存料・着色料
いっさい無添加

モンドセレクションとは、世界各地の
市販商品の品質向上をめざし、
ベルギー王国経済省とECが
共同で創設した民間評議機関。
このモンドセレクションで、
最高金賞を受賞しました。

●クーベルチュールチョコレート100％使用。
　クーベルチュールチョコレートとはカカオ本来の味が楽しめる製菓用
チョコレートで、カカオ分が35％以上のものをクーベルチュールチョコ
レートといいます。
●北海道産牛乳使用

10月～12月に収穫された、100％
契約農家の白首秋だいこんを使用。
旬の味を生かしながら、まろやかな
フスマ漬タイプ（ぬか類）で仕上げた一品。

見た目はべったら漬に似ていますが、べったら漬より甘さ控え目
でちょっぴり塩味。とてもさっぱりしたたくあんです。

みずみずしいフレッシュな風味を味わえるのは今だけ！！

モンドセレクション（2019）最高金賞受賞！！

2
袋

税込1,296円（本体1,200円） 税込1,166円（本体1,080円）
12 クーベルショコラ

製造国：日本
6切入（165g）×2袋
○賞 ６０日

濃厚でしっとり。でもしつこさがないカカオのおいしさ！
こだわりのガトーショコラ（チョコレートケーキ）です。

季節限定品

国産 新漬たくあん

製造国：日本
○賞 ４０日

1本

2本

9

国産 新漬たくあん10

税込561円（本体520円）
税込1,058円（本体980円）

●原材料／塩押し大根、漬け原材料〔糖類（水あめ・異性化液糖、砂糖）、食塩、小麦フスマ、唐辛子〕/ソルビット、調味料（アミノ
酸等）、酸味料、酒精、増粘多糖類、甘味料（ステビア、アセスルファムK）、ミョウバン、酸化防止剤（V.C）、ビタミンB1、（一部に小
麦・大豆を含む）㋐ 麦

●原材料／チョコレート、卵、砂糖、牛乳、マーガリン、小麦粉、ココア、異性化液糖、植物
油脂、リキュール/乳化剤、着色料（カロチノイド）、香料、（一部に卵・小麦・乳成分・大豆・オ
レンジを含む）㋐ 麦 卵 乳

創業50余年、奈良吉野の老舗「亀久堂」の職人技が冴える一品。
しっとりしたあん玉に吉野葛入りみつをまとった、昔なつかしの
和菓子です。

税込1,069円（本体990円）
●原材料／生あん、（小豆、いんげん豆、えんどう豆）、砂糖、水飴、吉野葛（葛澱粉、甘藷澱粉）、寒梅粉

●原材料／さつまいも（国産）、砂糖、水あめ、レモン果汁、食塩/香料、酸化防止剤（ビタミ
ンC）、クチナシ色素

製造国：日本
170g×2袋
○賞 ９０日

昔なつかしの味 吉野葛あん玉
13 2

袋
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袋
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尾道・瀬戸田産レモン果汁入り おやつ芋
製造国：日本
160ｇ×2袋
○賞 １２０日

しっくり・ほっくり、甘く炊き上げた国産さつま芋に、日本一の生産
量を誇る瀬戸田産低農薬レモンを絞った逸品。
甘露煮の甘さと爽やかなレモン果汁のハーモニーが、おいしさを
一層引き立てます。

ほたてと雲丹が二層になって入っています。
よくかき混ぜてお召し上がりください。

奈
良
吉
野
発

お買得！ 雲丹ほたて
製造国：日本
110g
○賞 １２０日
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雲丹の上に、甘口に炊き上げた国産ほたて貝ひもをのせました。
雲丹とほたてが相性抜群！！
贅沢な一品！！

ご飯が進むおいしい一品！！

税込853円（本体790円）
●原材料／ほたて貝ひも、醤油、うに加工品（酒粕、砂糖、塩うに、その他）、砂糖、水飴、ほたて貝柱、みりん、醸造酢、酵母エキス、寒
天/ソルビット、増粘多糖類、酒精、調味料（アミノ酸等）、着色料（黄4、黄5、赤102）、（一部に大豆・小麦を含む）㋐ 麦

新登場！

新登場！

新登場！

新登場！

新登場！

100 引！円

100 引！円

150 引！円80 引！円

50 引！円

50 引！円各

無添加
1回小さじ一杯（約2.3g）のご使用で1袋で40回以上
ご使用になれます。
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根こんぶは、こんぶの葉の下部と茎の上部の部分で、昆布が成長するため
に必要な栄養素が集まっている部分です。
昆布のブランド・北海道南かやべ産真昆布の根の部分を細かなパウダー
状の粉末にしました。

●原材料／北海道産根こんぶ

2
北海道産 根こんぶ粉末
製造国：日本
100g
○賞 ２４０日

玉ねぎ王国・淡路島産のあま～い玉ねぎを、皮ごと・丸ごと熱風乾燥
させ、粉にしました。

淡路島産皮入り玉ねぎ粉
製造国：日本
180g
○賞 1年

1

●原材料／皮付きタマネギ100％（淡路島産）皮付き
玉ねぎ

100％

各種料理に小量
加えるだけでOK!!

使い方
いろいろ

●原材料／にんにく（青森産） ●原材料／りんご果汁、酒精

製造国：日本
300㎖×2本
○賞 ３００日

巡りんご酢
5

2
本

りんご酢に含まれるペクチンと酢酸が、糖分の吸収を抑制すると
言われています。また、お肌の新陳代謝を促す「クエン酸」、
コラーゲンの生成を助ける「ビタミンC」が豊富。

●1日1～2回、大さじ1杯のりんご酢を水や炭酸
で割って、食前にどうぞ。
●ドレッシングやお料理のベースとしても。

国産りんご果汁を1年かけて
発酵・熟成させた本物のりんご酢です。
芳醇な香りとフルーティーでまろやかな
飲み心地。

※「りんご酢の効能を
体に巡らせ、体の中
からキレイにする。」
という思いを込めて
巡りんご酢と命名し
ました。

健康維持は自然の食材から! 血糖値が気になる方に!!

チャック
シール付

1日３～４ｇ（小さじ1 杯程度）
を目安にお召し上がりください。

たっぷり

80ｇ

熊
本
県
産
の
菊
芋
を
粉
末
に
し
ま
し
た
。

熊
本
県
産
の
菊
芋
を
粉
末
に
し
ま
し
た
。

製造国：日本
80g
○賞 ３００日

熊本県産菊芋の粉末
3

●原材料／熊本県産菊芋

●菊芋には天然のインシュリンといわれる「イヌリン」という成分が豊富に
含まれ、血糖値の上昇を抑えると言われています。
●菊芋はカリウムが豊富です。高血圧や筋肉の働きに良い影響を与えると
言われています。
●菊芋はキク科の多年草で、他の芋類とは違い、低カロリーです。

240日の長期保存ができ、熟成により健康成分が増加！ 
免疫力アップに！！

 2
袋

味は抜群！！
甘みがあり、プルーンのような食感

4

製造国：日本
50g（バラ）×2袋
○賞 ８ヵ月

毎日の健康維持に、最強の自然食品
　　　　　　「黒にんにく」を！！

黒にんにくは通常の生の白にんにくを、高温・
高湿環境のもとで熟成させたものです。
通常のにんにくよりも、
ポリフェノール、アミノ酸、S-アリルシステ
インなどが数倍にまで増加することが
確認されています。
にんにく固有の刺激臭もほとんどありません。

黒にんにくは通常の生の白にんにくを、高温・
高湿環境のもとで熟成させたものです。
通常のにんにくよりも、
ポリフェノール、アミノ酸、S-アリルシステ
インなどが数倍にまで増加することが
確認されています。
にんにく固有の刺激臭もほとんどありません。

日本を代表する最高品質のブランドにんにく

本場青森田子産
「福地ホワイト六片」
を使用。

日本を代表する最高品質のブランドにんにく

本場青森田子産
「福地ホワイト六片」
を使用。

た つ こ

健康維持に、
1日に1片～2片
お召し上がりください。

田子産ブランドにんにく
「福地ホワイト六片」使用黒にんにく

おいしく食べていつも健康！！おいしく食べていつも健康！！

純米黒酢入

北海道産昆布入

健康維持は毎日の食生活から！
免疫力を高め、病気にかかりにくい体づくりをしましょう。

宮崎産 純米黒酢入
らっきょう甘酢漬
●原材料／らっきょう、漬け原材料〔米酢、砂糖、水あめ、黒酢、塩、唐辛子〕

宮崎産 
北海道産昆布入
らっきょう甘酢漬

製造国：日本
各350g（固形量220g）
○賞 １２０日

●原材料／らっきょう、漬け原材料〔米酢、砂糖、水あめ、塩、こんぶ〕

7

6
食物繊維やアリシンが豊富ならっきょうを昔ながらの味につけこみました。食物繊維やアリシンが豊富ならっきょうを昔ながらの味につけこみました。
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昔なつかしの味と食感にこだわりました。
純米黒酢で、味に一層の深みを加えました。

昔なつかしの味に、北海道産昆布を加え、
すっきり味に仕上げました。

●コンソメとあわせて
　オニオンスープ　
●味噌汁に　
●チャーハンやラーメンに　
●カレー、シチューに　
●各種ソース、タレに　
●炒めものに
●スパゲティーやステーキに　
●その他アイデア次第で

税込1,274円（本体1,180円）
通常税込価格1,382円（本体1,280円）を
特別
価格

税込1,760円（本体1,630円）
通常税込価格1,922円（本体1,780円）を
特別
価格

税込1,285円（本体1,190円）
通常税込価格1,393円（本体1,290円）を
特別
価格

税込993円（本体920円）
通常税込価格1,080円（本体1,000円）を
特別
価格

税込918円（本体850円）
通常税込価格各972円（本体900円）を

特別
価格 税込918円（本体850円）

通常税込価格各972円（本体900円）を
特別
価格

皮入りで健康アップ！血液サラサラ！！

淡路島産の甘いたまねぎでおいしさもアップ！！

発売以来10年を超えるロングセラー商品！
たくさんの方に愛されています！！

昔なつかしの味 
国産ふきみそ（調味みそ）
製造国：日本
120g×2瓶
○賞 １年

8

税込1,296円（本体1,200円）

ふきのほろ苦さと風味がきいた昔なつかしの調味味噌です。
味噌は信州産麹味噌を使用。ごはんに実によく合う一品です。

2
瓶

●原材料／ふきのとう、味噌、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、醗酵調味料、食用植物油脂、いりこだし、調味料
（アミノ酸等）、酸味料、酸化防止剤（ビタミンE）（原材料の一部に大豆を含む）

春の
息吹

温かいごはんに・おにぎりに・冷奴に
お茶漬けに・ビールやお酒のおともに

玉ねぎをはじめとする野菜の不作による価格の高騰、原油価格の上昇による包装資材や物流費などの値上がり、コロナによる人手不足による賃金上昇
などにより、3月以降、各商品の価格改定が予想されます。
この機会にぜひお試しいただければ幸いです。

令和4年の皆様の健康を祈願し、
体によいベストセラー商品7品目を、

2020年水産庁長官賞受賞

毎
年
大
好
評
！！

おいしい
食品編 No..96

●表示文字の内容 ㋐ 乳 乳由来の原料を使用。 麦 小麦由来の原料を使用。 そ そば由来の原料を使用。 卵 卵由来の原料を使用。 ピ 落花生（ピーナッツ）由来の
原料を使用。

法令によりアレルギー表示が義務づけられた
特定原料を含む場合、その原料を表示します。 えび えび由来の原料を使用。 かに かに由来の原料を使用。

感謝価格にてご提供！！
※特別価格にてのご提供：令和4年3月12日までのご注文分


